
令和元年６月 27日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

 謹啓 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より本会へ対し格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。令和元年度心血管理学療法研修会を開催することになりました。 

超高齢化での在宅支援や地域包括での取り組みが進む中、心疾患への対応が益々必要とされています。

今回は安藤真次氏、細岡秀生氏をお招きし、在宅支援や地域包括ケアにおける心臓リハビリテーション

からの視点での講演をして頂く予定です。つきましては下記日程にて開催を予定しております。 

会員・関係スタッフ各位の参加をお待ちしています。             謹白 

記 

テ ー マ：『自宅復帰を見据えた急性期心臓リハビリテーションの関わり』 

講 師：佐賀県医療センター好生館リハビリテーションセンター    細岡 秀生氏 

 

テ ー マ：『いきるを支える心臓リハビリテーション』 

講 師：臼杵市医師会立コスモス病院リハビリテーション部 室長   安藤 真次氏 

 

日 時：令和元年 8月 18日（日） 9：00～12：10 まで（8：30 受付開始） 

会 場：佐賀県医療センター好生館 多目的ホール 

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種 

参 加 費：(公社)佐賀県理学療法士会会員：無料、他県士会員 500円、他職種 500円、学生 無料 

     会員外の理学療法士 10,000円 

そ の 他：定員 100 名 （定員になり次第締め切りとさせていただきます。また希望者多数の場合佐賀

県理学療法士協会会員を優先させていただきます。） 

申込方法：①会員番号、②氏名、③フリガナ、④生年月日、⑤所属および連絡先（所属県名）⑥職種 

を記載の上メールにて下記へ申込みください。 

申 込 先：sinkekkan@sagapt.or.jp 件名に心リハ研修会と記載してください。 

         受付完了は 1 週間以内にメールにて返信いたしますが、返信がない場合はお手数ですが問い

合わせ願います。 

締  切：令和元年 7月 31日（水）までとさせていただきます。期間内の申し込みをお願い致します。 

 

備  考：本研修会は新人教育プログラム（C-3内部障害の理学療法）、日本理学療法士協会での専門理

学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関わるポイント （都道府県士会主催の研

修会 10ポイント）単位取得可能。 

                                           以上 

問合せ先：学術局 心血管部 福島康雄（ふじおか病院 リハビリテーション部） sinkekkan@sagapt.or.jp 

              佐賀県理学療法士会主催 

心血管理学療法研修会のご案内 

（担当）学術局専門領域研究部 心血管理学療法 福島 康雄 

mailto:sinkekkan@sagapt.or.jp
mailto:sinkekkan@sagapt.or.jp

